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Abstract
Mazkur maqola XIII asrda tug’ilib o’sgan vatandoshimiz buyuk shoir, porloq faylasuf va so’fi PahhlavonMahmud ijodidagi
ruboiylarning tarbiyaviy ahamiyatiga bag’ishlangan. Shuningdek, o’rta asr musulmon xalqining axloqiy va ruhiy
qadriyatlarining PahlavonMahmud ruboiylarida aks etishi tahlil qilingan.
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Kirish

O’zbek adabiyoti tarixida Paxlavon Mahmud o’zining falsafiy
mazmunli ruboiylari bilan alohida o’rin egallaydi. U “Xorazm
Xayyomi”nomi bilan ham tanilgan bo’lib,ijodida futuvvat javon-
mardlik g’oyalarini keng targ’ib qilgan. Shoirning ruboiylari
nafaqat badiiy go’zalligi, balki tarbiyaviy mazmuni bilan ham
ajralib turadi. Ular orqali insoniy fazilatlar, axloqiy qadriyatlar,
ezgulik va saxovat kabi tushunchalar yoritilgan. Pahlavon mah-
mudning ruboiylari yosh avlodnima’naviy-axloqiy tarbiyalashda
muhimmanba bo’lib xizmat qiladi.

Adabiyotlar tahlili va metodlar

Pahlavon Mahmud ruboiylari badiiy tasvir vositalariga boy,
xalqona soda va yengil uslubda, ifoda tarzi aniq va lo’nda,
o’ynoqi, sershiddat tuyg’ularga yo’g’rilgan. Barcha Sharq
shoirlari kabi Pahlavonmahmudham ikki ulug’manba-Qur’oni
karim va Hadisi shariflardan ta’sirlangani , ulardan ilhomlanib
qalam tebratgani , qudsiy nafas ufurib turgan ruboiylaridan
sezilib turadi. Ayniqsa, ilohiy ishqa tarannum etilgan va vahdati
vujud falsafasini tushuntirishga bag’ishlangan ruboiylarida bu
narsa yaqqol ko’zga tashlanadi. Lekin shoir ilohiymavzular bilan
chegaralanmay, zaminiy dardni ham qalamga olgan . Pahlavon
Mahmud ruboiylarida ilohiy va dunyoviy dard ko’pincha birga,
o’zaro qo’shilib zuhur etadi.

O’z nafsingnga bo’lgin amir , shundamardsan,
O’zgalarga bo’lma haqir, shundamardsan,
Yiqqaanini tepib o’tish mardlik emas,
Aftodaga bo’lgin dastgir shundamardsan.
PahlavonMahmudning ushbu ruboiysi insoniy fazilatlar, axlo-

qiy komillik vamardlik tushunchasiningma’naviy jihatdan yuk-
sak talqinidir. Unda mardlik faqat jismoniy kuch bilan emas,balki
o’zini tuta bilish , kamatar bo’lish, mehr-oqibatli va adolatli bo’
lish kabi insoniy xususiyatlar bilan bog’lanadi. Shuningdek, bu
ruboiy mardlik tushunchasiga yangicha, chuqur ma’naviy yon-
dashuvni ilgari suradi. U jamiyatda kuchsiz va zaif insonlarga
mehr bilan munosabatda bo’lishni chin mardlik deb hisoblaydi.
Mazmun jihatdan ushbu ruboiy yosh avlod tarbiyasida ahamiyatli
bo’lib, ularni o’z ustida ishlashga, axloqiy poklikka , odob-axloq
me’yorlariga rioya qilishga undaydi. Bugungi kunda jamiaytda
ayni shunday ruhiy-axloqiy mezonlar yosh avlodlarga yetkazil-
ishi, ularning qalbida insoniy va mardlik fazilatlarini qaror top-
shirishda muhim o’rin tutadi.

Tahlil va natijalar

Pahlavon Mahmud ruboiylarida insoniy fazilatlar , hayot maz-
muni, axloqiy kamolot va ma’naviy izlanishlar asosiy o’rinda
turadi. Yuqoridagi ruboiyda mardlikning asl mohiyati yoritilgan
bo’lsa,
Dedim: ayt, umirningma;nosi nima?
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Dedi: yo sham’yoki parvona
Dedim: bu dunyoga bino qo’ygan kim?
Dedi: yo go’l, yo mast, yoki Devona.
Deya yozilgan ushbu ruboiysida shoir “umrning ma’nosi

nima?”degan savol orqali har bir insonni o’ylantiradigan eng
muhim savollardan birini ko’taradi.Bu savolga javob oddiy emas-
“chaqmoq, yo sham’, yoki parvona”deyilgan . Bu uch obraz –
chaqmoq , sham’, parvona-hayotning turli jihatlarini emas, balki
umirningbir butun ramziy ifodasi sifatida ishlatilgan. Ruboiyning
oxirgimisralarida esa shoir“bu dunyoga bino qo’ygan kim?”de-
gan savolga“yo go’l yomast, yoki Devona”degan javobni beradi.
Bu orqaqli shoir bu o’tkinchi dunyoga go’l, mast yoki devona
odamgina bino qo’yishi mumkin demoqchi.
Shunday qilib, bu ikki ruboiy bir-brini to’ldiradi:biri insoniy

fazilatlarni, ikkinchisi esa hayot va borliq mohiyatini izohlaydi.
Har ikkisidahamchuqur tarbiyaviy va falsafiymazmunmujassam

Xulosa

Pahlavon Mahmud ruboiylari nafaqat adabiy merosimizning dur-
donalari, balki ma’naviy-tarbiyaviy qo’llanmadir. Bu ruboiylar
yuksak badiiy va tarbiyaviy ahamiyatga ega bo’lib,bugungi kunda
hamo’z ahamiyatini yo’qotmagan. U inson ruhiyati, axloqiy pok-
lik, mehnatsevarlik, sabr, kamtarlik, xalqparvarlik kabi insoniy
fazilatlarni targ’ib etish orqali , jamiyatda sog’lom, ma’naviy-
atli avlodni shakllantirishda katta o’rin tutadi. Shuning uchun
ham bu ruboiylar ta;lim-tarbiyada keng qo’llanishi lozim.
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